
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013000155

155

Nº 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Menor Preço Global. Objeto: Reforma das Escolas Municipais Alfredo Vieira Nascimento;
Benedita José De Santana Moreira; Cantinho Da Felicidade Cirilo Ribeiro Santana; Conrado
Ribeiro; Domingos Ribeiro Santana; Santa Elvira e Stella De Barros Simões. Abertura
anterior: 04/02/19 às 8h, fica prorrogada para 12/02/19 às 8:30h. Motivo: Para adequações
necessárias no edital, alteração das descrições do anexo I e II por interesse público.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/19

Menor Preço Global. Objeto: Reforma das Escolas Municipais Elias Gomes Santana;
Germano Bastos; Jorge Viana; Aurino O. Machado; Carlos Pereira; Luz Divina; Percelina
Freitas. Abertura anterior: 05/02/19 às 8h, fica prorrogada para 13/02/19 às 8:30h. Motivo:
Para adequações necessárias no edital, alteração das descrições do anexo I e II por
interesse público.

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 29 de janeiro de 2019.
PAULO SERGIO DA SILVA.
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

OBJETO: Contratação de empresa para reforma de longarinas, carteiras escolares, bancos
de veículos, confecção de pufs e outros para atender as necessidades de diversas
secretarias, deste Município. DATA: 11/02/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

OBJETO: Prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de moveis planejados,
conforme projetos e especificações, para atender diversas secretarias deste Município.
DATA: 11/02/2019. HORÁRIO: 10h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede
do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 29 de janeiro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Repetição

Menor preço Valor Global. Objeto: Fornecimento de botijões de 13 Kg
(vasilhames/casco) e recarga de gás de cozinha, tipo GLP de 13 Kg. Dia 12/02/19 às 9h.
Edital: www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes, e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125.

Cafarnaum/BA, 28 de janeiro de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE ADIAMENTO

O Município de Canudos/BA comunica aos interessados que por motivo de
alteração de Edital, ADIARÁ a Sessão de Entrega de Envelopes de Propostas e Documentos
da Licitação n. 010/2019 para Contratação de empresa para aquisição de medicamentos,
material penso, material odontológico e material de laboratório para manutenção do
Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara e Departamento de Atenção Básica, no
exercício de 2019, ficando a sessão designada para o dia 12-02-2019 as 08h:30min.

Canudos-BA, 29 de janeiro de 2019
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de Cardeal da Silva-BA, torna público aos
interessados em participara da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2019, que tem por
objetivo a contratação de empresa para a aquisição de microônibus zero km, para suprir as
necessidades desta administração municipal, que a sessão de abertura será no dia
11/02/2019 as 10:00 horas (Horário da Bahia) através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexo através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.cardealdasilva.ba.io.org.br. Maiores informações.
Tel.75 3456 2113/2104, ou pelo email, licitacao.contratospmcs@gmail.com.

Cardeal da Silva, BA, 29 de janeiro de 2019.
RICARDO JOSÉ RODRIGUES FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 008/2019, objetivando contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios destinados à composição do cardápio da alimentação escolar dos
alunos da rede municipal de ensino deste município de Carinhanha-Ba . A abertura será no
dia 12 de fevereiro de 2019, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 29 de janeiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP 005/2019 PA:008/2019. Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
Transporte Escolar da rede de ensino municipal e estadual de Castro Alves. Abertura: às
10:00 h dia 11/02/2019 na sala de reuniões da COPEL na PMCA - Ba, localizada na Prç da
Liberdade 376 Centro.Edital
em:http://www.castroalves.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2019/0/177.

Castro Alves - BA, 24 de janeiro de 2019.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº: 202/2018, Processo Administrativo nº
080/2019,Tomada de Preço nº: 001/2018, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu,
CONTRATADO: MEP TRANSPORTES E CONSTRUÇÃO EIRELI-ME Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato com o objeto de contratação de empresa de engenharia
especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra
referente à pavimentação em paralelepípedo neste Município, conforme contrato de
repasse nº 845812/2017/MCIDADES/CAIXA. Data da Assinatura: 14/01/2019 - DO PRAZO-
06 (seis) meses.

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº 255/2018 Processo Administrativo 480/2018,-
Modalidade de Licitação: TOMADA DE PREÇOS nº. 007/2018 - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Catu - CONTRATADA: COMBRASPE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
INDUSTRIAIS LTDA - Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma do
Estádio Municipal Antonio Pena. Data de assinatura: 04/01/2019 - DO PRAZO: 06 (Seis)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A PM de Correntina-BA, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA
002/2019, objetivando a seleção das melhores propostas para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para merenda escolar
dos alunos da Rede de Ensino Municipal, em conformidade com a Lei nº 11.947/2009,
Resolução/FNDE/CD nº 038/2009, Resolução nº 25/2012, Resolução nº 26/2013 e
especificações do Edital. Abertura: 19/02/2019, às 08h. Os demais atos desta Chamada
serão publicados no Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no Site
www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247.

JOSELITA NEVES DE MOURA
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 2/2019-SRP

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 10:00 h do dia 11 de fevereiro de 2019,
a realização e julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº 002/2019 Informações, o Edital e
seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br , a abertura
do Pregão Eletrônico SRP Nº 002/2019 nº no Banco do Brasil 742936, Processo
Administrativo nº 5290/2018 que tem como objeto a futura e eventual aquisição pneus,
câmaras de ar e protetores para veículos automotivos para atender as demandas das
Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no Termo
de Referência - Anexo I do Edital. Informações, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através dos sites: www.Licitações-e.com.br ,
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/ , Os interessados poderão entrar em
contato através do email caulicitacao@yahoo.com.br , telefone (75) 3621-8410 ou
presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às 17:00h.

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 3/2019-SRP

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 10:00 h do dia 12 de fevereiro de 2019,
a realização e julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2019 Informações, o Edital e
seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br , a abertura
do Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2019 nº no Banco do Brasil 900025161, Processo
Administrativo nº 2706/2018 que tem como objeto a futura e eventual aquisição de
veículos automotores para atender as demandas do município de cruz das almas, com
recursos do Governo Federal através do Termo de Compromisso nº
2909801712261211460, recursos próprios e vinculados, conforme especificações
constantes no termo de referência - Anexo I do edital. Informações, o Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br ,
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/ , Os interessados poderão entrar em
contato através do email caulicitacao@yahoo.com.br , telefone (75) 3621-8410 ou
presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às 17:00h.

Cruz das Almas, Bahia, 29 de janeiro de 2019
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A PM de Dom Basílio torna público que fará realizar na sua sede situada à Rua
Manoel Araújo, 01, centro, Dom Basílio/BA, o CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins de
CREDENCIAMENTO, para contratação de pessoas físicas/jurídicas para prestação de serviços
médicos em regime de plantão ambulatorial, pediatria, ortopedia, cirurgia e para execução
de exames. O período para recebimento das propostas será de 30 de Janeiro de 2019 a 29
de janeiro de 2020, de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00h às 12:00h.

Divulgação dos demais atos do certame e edital serão disponibilizados no
endereço eletrônico: http://io.org.br/ba/dombasilio/transparencia/licitacoesNovo tel: (77)
3448-2121 ou (77) 3448-2114

FABÍOLA RODRIGUES PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e

Julgamento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-30T00:29:51-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




